
 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 1 

21. 2. 2023 

Dopravní nehodovost v roce 2022 

Na silnicích Ústeckého kraje došlo v roce 2022 celkem k 10 584 dopravním nehodám. 

O život při nich přišlo 44 osob, 125 osob bylo těžce zraněno a 1 707 osob lehce zraněno. 

Hmotná škoda dosáhla částky 602,5 mil. Kč. 

Podle údajů Policejního prezidia ČR bylo v Ústeckém kraji v roce 2022 hlášeno 10 584 

dopravních nehod, což představuje 10,7 % z celkového počtu 98 460 nehod evidovaných v celé 

ČR. V rámci krajů se jednalo o třetí nejvyšší počet nehod i třetí nejvyšší podíl na republikovém 

úhrnu (po hlavním městě Praze – 15 475 nehod, podíl 15,7 % na ČR a Středočeském kraji – 

15 128 nehod, podíl 15,4 % na ČR). Nejméně dopravních nehod bylo zaznamenáno na silnicích 

Karlovarského kraje (2 652 nehod, podíl 2,7 %). 

 

 
 

 

Meziročně došlo k nárůstu počtu nehod ve většině krajů ČR s výjimkou hlavního města Prahy, 

Ústeckého a Plzeňského kraje, kde se počet nehod meziročně snížil o 11,6  resp. 5,8 resp. 

0,6 %. Nejvyšší nárůst o 9,3 % byl zaznamenán v Olomouckém kraji. Ve srovnání s rokem 

2009, kdy došlo ke změně pravidel pro hlášení dopravních nehod a jsou povinně hlášeny pouze 

nehody se zraněním nebo škodou nad 100 tisíc Kč, došlo ke zvýšení nehodovosti v kraji 

o necelou jednu třetinu (o 31,8 %). 

 

- 12,0

- 8,0

- 4,0

 0,0

 4,0

 8,0

 0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o

v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o

ra
v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

M
e
z
ir
o
č
n
í 

z
m

ě
n
a
 v

 %

Celkem Meziroční růst/pokles v %

Hlášené dopravní nehody v roce 2022

Pramen: Policejní prezidium ČR

P
o
č
e
t

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 2 

 
 

Nejvyšší počet dopravních nehod z pohledu jednotlivých okresů Ústeckého kraje byl registrován 

v okrese Ústí nad Labem (1 846), nejméně v okrese Most (1 172). K jedinému navýšení počtu 

nehod v porovnání s rokem 2021 došlo v okrese Litoměřice (o 3,2 %), v ostatních okresech 

zaznamenali meziroční pokles, z toho nejvyšší v okrese Děčín (o 14,6 %). 

 

 
 

Počet nehod s následky na zdraví nebo životě (tzn. osobních nehod) se v Ústeckém kraji v roce 

2022 meziročně zvýšil o 92 (tj. o 6,7 %) na 1 472 havárií. Na celkovém počtu dopravních nehod 

se v Ústeckém kraji osobní nehody podílely 13,9 %, což bylo o 6,1 p. b. méně než za celou 

Českou republiku. 

 

- 16,0

- 14,0

- 12,0

- 10,0

- 8,0

- 6,0

- 4,0

- 2,0

 0,0

 2,0

 4,0

 -

 200

 400

 600

 800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000
D

ě
č
ín

C
h
o
m

u
to

v

L
it
o

m
ě
ři
c
e

L
o
u
n
y

M
o
s
t

T
e
p
lic

e

Ú
s
tí

 n
a
d
 L

a
b
e
m

M
e
z
ir
o
č
n
í 

z
m

ě
n
a
 v

 %

Celkem Meziroční růst/pokles v %

Hlášené dopravní nehody v roce 2022 v okresech Ústeckého kraje

Pramen: Policejní prezidium ČR

P
o

č
e
t

 0

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Z
p

ů
s
o
b
e
n
á
 š

k
o
d
a
 v

 m
il.

 K
č

D
o
p
ra

v
n
í 

n
e
h
o
d
y

Dopravní nehody celkem Způsobená věcná škoda (mil. Kč)

Dopravní nehody v Ústeckém kraji

Pramen: Policejní prezidium ČR

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 3 

 
 

Z vnitroregionálního pohledu byl v roce 2022 nejvyšší počet nehod s následky na zdraví nebo 

životě v okrese Ústí nad Labem (290), naproti tomu nejnižší počet evidovali v okrese Litoměřice 

(83). Počet nehod s následky na zdraví nebo životě vzrostl ve většině okresů, s výjimkou okresu 

Litoměřice. Nejvyšší nárůst evidovali na Děčínsku (o 41 nehod, o 19,6 %). Meziroční pokles 

v okrese Litoměřice představoval 33 nehod (28,4 %). 

 

V roce 2022 bylo při dopravních nehodách na území Ústeckého kraje usmrceno 44 osob, tento 

počet byl sedmý nejnižší od roku 1996 (odkdy má ČSÚ data). V porovnání s rokem 2021 

zemřelo v kraji následkem dopravních nehod o 6 osob (o 15,8 %) více, Ústecký kraj tak byl 

jedním ze sedmi krajů, kde počet usmrcených meziročně vzrostl. Nejvyšší nárůst počtu 

zemřelých osob v absolutním i relativním vyjádření byl zaznamenán v Moravskoslezském kraji 

(o 12 osob, tj. o 41,4 %). Nejvýraznější absolutní i relativní pokles počtu usmrcených byl 

zachycen v Olomouckém kraji (o 29 osob, tj. o 70,7 %). 

 

 

2
7
,3

 

2
5
,2

 

2
4
,1

 

2
4
,5

 

2
3
,2

 

2
1
,6

 

2
0
,5

 

2
0
,9

 

1
9
,3

 

1
9
,4

 

1
8
,3

 

2
0
,0

 

1
9
,7

1
8
,6

1
6
,9

1
7
,7

1
5
,7

1
4
,8

1
4
,6

1
4
,9

1
3
,7

1
3
,3

1
2
,3

1
3
,9

0

5

10

15

20

25

30

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Česká republika Ústecký kraj

%

Pramen: Policejní prezidium ČR

Podíl nehod s následky na zdraví nebo životě na celkovém počtu dopravních nehod 

1
0
6

1
0
9

1
1
1

9
1

8
1

8
9

1
0
7

1
0
1

1
1
0

9
1

6
5

7
8

8
4

7
2

6
0

5
4

5
9

4
8

5
7

4
4

3
2

4
7

3
7

4
0

4
3

3
8

4
4

 0

 20

 40

 60

 80

 100

 120

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

Usmrcené osoby při dopravních nehodách v Ústeckém kraji

Pramen: Policejní prezidium ČR

P
o
č
e
t

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 4 

V rámci Ústeckého kraje bylo nejvíce usmrcených osob při dopravních nehodách evidováno 

v okrese Most (9), naproti tomu nejméně osob zemřelo v okrese Chomutov (3). 

 

Při dopravních nehodách bylo v Ústeckém kraji zraněno celkem 1 832 osob, tj. o 92 osoby více 

než v roce 2021. Pokles byl zásluhou snížení počtu těžce zraněných osob o 21, zatímco počet 

lehce zraněných meziročně vzrostl o 113 osob. Celkem utrpělo v roce 2022 v Ústeckém kraji 

zranění lehčího rázu 1 707 osob a 125 osob bylo zraněno těžce. 

 

 
 

 

Regionem, kde bylo při dopravních nehodách v Ústeckém kraji v roce 2022 zraněno nejvíce 

osob, byl okres Ústí nad Labem (363 osob). Na druhé straně, nejmenší počet zranění evidují 

v okrese Litoměřice (89). V ostatních regionech se počet zraněných pohyboval v rozmezí 154 

(okres Most) až 321 osob (okres Děčín). 

 

Závažnost nehod na území Ústeckého kraje, měřená počtem zemřelých na 1 000 dopravních 

nehod, byla v rámci krajů České republiky pátá nejnižší (4,2 usmrcených). Nejzávažnější 

dopravní nehody se staly v Jihočeském kraji, kde na 1 000 dopravních nehod připadlo 

10,8 usmrcených. Nejlepší situace z tohoto pohledu byla vykázána v hlavním městě Praze 

(1,1 zemřelých). 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

%

Dopravní nehody a jejich následky v Ústeckém kraji a v České republice 
(rok 2000 = 100 %)

Nehody ULK Usmrcené osoby ULK Těžce zraněné osoby ULK Lehce zraněné osoby ULK

Nehody ČR Usmrcené osoby ČR Těžce zraněné osoby ČR Lehce zraněné osoby ČR

Pramen: Policejní prezidium ČRPozn.: od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 5 

 
 

V rámci vnitroregionálního srovnání připadlo nejvíce zemřelých na 1 000 obyvatel na okres 

Most (7,7 osob), naproti tomu nejméně – 2 zemřelé osoby na 1 tisíc obyvatel evidovali v okrese 

Chomutov. 

 

Věcná škoda vzniklá při dopravních nehodách v loňském roce dosáhla v Ústeckém kraji částky 

602,5 mil. Kč a meziročně tak došlo k poklesu o 1,1 %. Naproti tomu škoda na jednu dopravní 

nehodu v kraji meziročně vzrostla o 5,0 % (o 2 697 Kč), když dosáhla výše 56 921 Kč. Od roku 

1996 se jednalo o nejvyšší hodnotu v kraji. V mezikrajovém srovnání byla druhá nejnižší 

po Libereckém kraji. Nejvyšší průměrná škoda na 1 nehodu byla evidována 

v Královéhradeckém kraji. 

 

 
 

1
0

,8
 

8
,0

 

6
,7

 

6
,3

 

6
,3

 

6
,1

 

5
,9

 

5
,0

 

4
,5

 

4
,2

 

4
,0

 

2
,6

 

2
,1

 

1
,1

 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

11,0

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

V
y
s
o
č
in

a

Z
lí
n
s
k
ý

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

K
a

rl
o
v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

M
o
ra

v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

Počet zemřelých na 1 000 dopravních nehod v roce 2022

‰

Česká republika = 4,6 ‰

Pramen: Policejní prezidium ČR

52 631 

56 921 

60 403 

62 701 

64 612 

66 038 

75 180 

76 600 

77 547 

79 423 

83 259 

83 451 

84 521 

87 099 

133 318 

 0 20 000 40 000 60 000 80 000 100 000 120 000 140 000

Liberecký

Ústecký

Karlovarský

Moravskoslezský

Zlínský

Pardubický

Plzeňský

Česká republika

Jihomoravský

Jihočeský

Středočeský

Vysočina

Hl. m. Praha

Olomoucký

Královéhradecký

Průměrná věcná škoda na 1 dopravní nehodu v roce 2022

Pramen: Policejní prezidium ČR
Kč

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 6 

Z pohledu okresů Ústeckého kraje připadala nejvyšší průměrná škoda na 1 dopravní nehodu 

na Lounsku. Naproti tomu nejnižší průměrnou škodu na 1 nehodu evidovali v okrese Most. 

 

 
 

 

 

Kontakt: 

Růžena Funková 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Tel.: 605 452 027 

E-mail: ruzena.funkova@czso.cz 

 

46 863 

47 708 

48 730 

55 410 

55 492 

61 981 

70 074 

 0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
5

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
5

 0
0

0

3
0

 0
0

0

3
5

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
5

 0
0

0

5
0

 0
0

0

5
5

 0
0

0

6
0

 0
0

0

6
5

 0
0

0

7
0

 0
0

0

7
5

 0
0

0

Most

Teplice

Ústí nad Labem

Chomutov

Litoměřice

Děčín

Louny

Průměrná věcná škoda na 1 dopravní nehodu v roce 2022
v okresech Ústeckého kraje

Pramen: Policejní prezidium ČR
Kč

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz

